
 

 

Kreismeisterschaft Schützenkreis Unstrut Hainich 

Luftgewehr Auflage                                         
05./06. April 2024 

Luftgewehr Auflage - Schüler männl. (1.11.20) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 28 Ulrich Carl Martin BSC Mühlhausen 88,3 85,8 86,7 260,8 

2 37 Herzog Onnen SV Großengottern 85,0 87,3 84,1 256,4 

3 15 Lange Emilian BSC Mühlhausen 69,1 79,4 73,2 221,7 

Luftgewehr Auflage - Jugend männl. (1.11.30) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 7 Rädle Karl BSC Mühlhausen 95,1 96,1 95,3 286,5 

2 31 Vogler Lennox SV Großengottern 92,1 89,8 86,6 268,5 

3 30 Wägener Emil SV Großengottern 83,0 81,4 93,4 257,8 

Luftgewehr Auflage - Damen I (1.11.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 18 Stollberg Nina S-Komp. Altengottern 101,7 101,8 105,3 308,8 

2 38 Lange Liane BSC Mühlhausen 92,5 91,9 94,0 278,4 

3 14 Fischer Ricarda BSC Mühlhausen 89,5 89,6 92,6 271,7 

Luftgewehr Auflage - Senioren II weibl. (1.11.73) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 19 Tremmel Ines SV Bollstedt 96,6 96,8 97,5 290,9 



Luftgewehr Auflage - Senioren IV weibl. (1.11.77) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 33 Voigt Heidrun SV Großengottern 97,4 98,6 102,3 298,3 

Luftgewehr Auflage - Herren I (1.11.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 17 Schäfer Sebastian St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 92,0 92,9 92,0 276,9 

2 21 Lange Johannes BSC Mühlhausen 93,6 88,7 91,2 273,5 

3 27 Bose Alexander SV Großengottern 86,2 87,3 86,7 260,2 

Luftgewehr Auflage - Herren II (1.11.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 4 Welzel Mario Hainicher SGi 98,3 96,9 96,8 292,0 

2 2 Hühn Jens SV Bollstedt 96,8 97,0 97,5 291,3 

3 32 Koßwig Matthias BSC Mühlhausen 96,6 97,2 97,1 290,9 

4 9 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 90,8 95,1 91,9 277,8 

5 5 Kley Marco-Bert Hainicher SGi 85,2 89,4 91,5 266,1 

Luftgewehr Auflage - Senioren I männl. (1.11.70) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 13 Stollberg Burkhard S-Komp. Altengottern 101,6 99,3 101,7 302,6 

2 22 Schäfer Andreas St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 101,3 99,4 99,3 300,0 

3 35 Winter Matthias S-Gilde Bad Langensalza 98,3 93,9 95,8 288,0 

4 26 Meier Frank SV Bollstedt 84,9 88,3 89,5 262,7 

5 25 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 87,0 83,7 83,5 254,2 

Luftgewehr Auflage - Senioren II männl. (1.11.72) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 10 Launer Klaus-Dieter S-Komp. Altengottern 101,3 99,4 98,2 298,9 

2 20 Jäger Frank Hainicher SGi 101,4 97,0 100,3 298,7 

3 43 Schön André SV Bollstedt 97,2 99,6 98,9 295,7 

4 16 Böttcher Adolf St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 98,1 94,8 100,2 293,1 

5 11 Stollberg Winfried SV Großengottern 97,0 97,2 94,9 289,1 

6 29 Margraf Hagen S-Komp. Altengottern 96,6 93,0 95,3 284,9 

7 40 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 94,2 96,4 93,5 284,1 



8 39 Gutsche Ralf S-Gilde Bad Langensalza 84,1 87,7 88,2 260,0 

Luftgewehr Auflage - Senioren III männl. (1.11.74) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 24 Oeser Lutz St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 96,9 98,1 99,0 294,0 

2 3 Ackermann Klaus Hainicher SGi 94,0 97,2 99,4 290,6 

3 41 Sölter Gerhard S-Gilde Bad Langensalza 94,7 96,7 96,4 287,8 

4 1 Pagel Wilfried BSC Mühlhausen 87,5 89,6 85,0 262,1 

5 36 Stetefeldt Günter S-Gilde Bad Langensalza 89,0 83,1 85,2 257,3 

Luftgewehr Auflage - Senioren IV männl. (1.11.76) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 23 Seifert Dieter SV Bollstedt 95,5 96,5 99,4 291,4 

2 8 Bothe Siegfried SV Reiser 100,9 90,7 93,8 285,4 

3 12 Mleinek Bernd S-Gilde Bad Langensalza 0,0 0,0 0,0 0,0 

Luftgewehr Auflage - Senioren V männl. (1.11.78) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S 3.S Summe 

1 6 Uczessanek Heinz SSV Heyerode 98,5 101,3 102,0 301,8 

2 34 Voigt Gerd SV Großengottern 90,7 98,5 97,2 286,4 

3 44 Ulrich Volker BSC Mühlhausen 81,8 82,3 87,0 251,1 

4 42 Bocklisch Herbert S-Gilde Bad Langensalza 87,6 69,1 56,7 213,4 

Luftgewehr Auflage – Mannschaft Jugend 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Großengottern 782,7 

Lennox Vogler 268,5 

Emil Wägener 257,8 

Onnen Herzog 256,4 

2 BSC Mühlhausen 769,0 

Karl Rädle 286,5 

Carl Martin Ulrich 260,8 

Emilian Lange 221,7 

 

 



Luftgewehr Auflage - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 S-Komp. Altengottern 910,3 

Nina Stollberg 308,8 

Burkhard Stollberg 302,6 

Klaus-Dieter Launer 298,9 

2 St.Seb.S-Bruderschaft Bickenriede 887,1 

Andreas Schäfer 300,0 

Lutz Oeser 294,0 

Adolf Böttcher 293,1 

3 Hainicher SGi 881,3 

Frank Jäger 298,7 

Mario Welzel 292,0 

Klaus Ackermann 290,6 

4 SV Bollstedt 878,4 

Dr. André Schön 295,7 

Dieter Seifert 291,4 

Jens Hühn 291,3 

5 SV Großengottern 873,8 

Heidrun Voigt 298,3 

Winfried Stollberg 289,1 

Gerd Voigt 286,4 

6 BSC Mühlhausen 847,1 

Matthias Koßwig 290,9 

Liane Lange 278,4 

Thomas Riemann 277,8 

7 SV Bollstedt 837,7 

Ines Tremmel 290,9 

Ulrich Laubsch 284,1 

Frank Meier 262,7 

8 S-Gilde Bad Langensalza 833,1 

Matthias Winter 288,0 

Gerhard Sölter 287,8 

Günter Stetefeldt 257,3 

9 BSC Mühlhausen 807,3 

Johannes Lange 273,5 

Ricarda Fischer 271,7 

Wilfried Pagel 262,1 
 


